
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 
 

 
 
 

AREA DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI  
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N.145  Reg. Det. Area 

 

 
OGGETTO: Liquidazione integrazione oraria per le ore eccedenti L.S.U. L.P.U Giugno   

2014. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Considerato che: 

− occorre provvedere alla liquidazione delle ore eccedenti dei lavoratori impegnati 

nei progetti L.S.U. e L.P.U. prestate per il trascorso mese  di giugno 2014; 

Visti: 

− i relativi progetti presentati da questo ente al fine di ottenere l’integrazione 

oraria di ulteriori 10 ore per i lavoratori impegnati in L.S.U. e L.P.U. trasmesso 

alla Regione Calabria – Assessorato al Lavoro ai sensi del Decreto Dirigenziale 6 

Aprile 2006 n. 3902; 

− la comunicazione della Regione Calabria – Assessorato al Lavoro – prot. n. 16299 

del 24/07/2006, con la quale veniva autorizzato questo Ente ad applicare 

l’integrazione oraria settimanale, per tutti i lavoratori L.P.U. e L.S.U.; 

− la Deliberazione di Giunta Regionale 31 Luglio 2006 n. 539, pubblicata sul BUR 

Calabria dell’1/09/2006 che stabilisce i criteri e le modalità di erogazione della 

retribuzione oraria delle ore eccedenti effettivamente prestate dai lavoratori 

impegnati in progetti L.P.U. ed L.S.U. a far data dall’1/08/2006; 

− l’accredito della Regione Calabria per i lavoratori interessati; 

Considerato che: 

− per motivi tecnici non è possibile procedere alla stampa dei cartellini mensili di 

presenza del mese di giugno, per poter effettuare il  calcolo delle ore 

effettivamente prestate;  

− Si rende necessario provvedere alla  alla anticipazione della liquidazione delle ore 

integrative per il mese  di giugno 2014; 

− Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con  

 



 

 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

− Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto  

consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

− Dato atto che la presente diviene esecutiva con l’applicazione del visto di  

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato 

dlgs. n. 267/2000;          

 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi meglio esposti in premessa, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto, di anticipare la  liquidazione, a favore dei 

lavoratori impegnati in L.S.U. e L.P.U. l’integrazione oraria per le ore eccedenti 

effettivamente prestate nel  trascorso mese di giugno 2014,  pari ad € 2.188,80  

di cui all’allegato elenco all’originale del presente atto, giusta deliberazione della 

Giunta Regionale 31 Luglio n. 539, salvo eventuale conguaglio e/o diverse 

disposizioni da parte della Regione Calabria; 

2. Di imputare la somma complessiva di €  2.188,80 sul cap. 1398/7 del bilancio 

comunale corrente. 

3. Trasmettere copia della presente: al responsabile del servizio finanziario, per i 

provvedimenti di competenza; 

       all’addetto alla  pubblicazione all’albo on line  ed al Sig. Sindaco.  

 

Montepaone lì  22/07/2014                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                      (Dott. Francesco Romano) 
 
 
 

 

Art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                           (Vincenzo Larocca) 

   

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  per quindici 

giorni consecutivi decorrenti dal  22/08/2014 AL 06/09/2014 

                                                                                          Il resp. dell’albo 

                                                                                                          Sig.ra  Rosaria Fabbio 

 
 
 



 

 

 
 


